

Maranda
krok od
rekordu świata

Pierwszy dzień międzynarodowych zawodów lekkoatletycznych o Memorial J. Kusocińskiego przyniósł nam szereg doskonałych wyników.
Na plan pierwszy wysunął się imponujący bieg łodzianina Kazimierza Marandy, który zaatakował rekord świata w biegu na 3000 m z przeszkodami należący do biegacza Australii K. O'Briena a wynoszący — 8.22.0. Szkoda, że mimo zapowiedzi rekordzista świata nie stanął na starcie tej konkurencji. Mamy go ponoć zobaczyć dziś w biegu głównym na dystansie 5 km.
Nasz zawodnik doskonale rozegrał walkę taktycznie i dobrze rozłożył swoje siły by ostatecznie odnieść wyjątkowo cenne zwycięstwo. Gdyby K. Maranda nie pośliznął się na ostatnim rowie z wodą i nie stracił rytmu uzyskałby niewątpliwie czas lepszy od rekordu świata. Biegacz ŁKS uzyskał wczoraj czas — 8.23,6. (Jest to rekord Polski) poprzedni wyniósł — 8.28,2 i należał do Marandy i Malinowskiego.
(Dalszy ciąg na str. 2)

Norweskie
spotkania
min. Olszowskiego

We wtorek, w trzecim dniu pobytu w Norwegii minister spraw zagranicznych PRL Stefan Olszowski złożył wizytę przewodniczącemu parlamentu norweskiego — Bertowi Ingvaldzenowi oraz odbył kolejną rundę rozmów z ministrem spraw zagranicznych Norwegii — A. Cappelenem i innymi przedstawicielami rządu norweskiego.

Naród wietnamski ma prawo
do życia w pokoju i wolności
Fragmenty oświadczenia Prezydium OKP

Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju wyraża uczucia głębokiej troski i oburzenia polskiej opinii publicznej z powodu eskalacji amerykańskich bombardowań Demokratycznej Republiki Wietnamu i wyzwolonych terenów w Wietnamie południowym.
W imieniu społeczeństwa polskiego, któremu drogie są ideały pokoju, wolności narodów i człowieczeństwa, któremu nie są i nie mogą być obojętne losy bratniego narodu wietnamskiego, żądamy bezwzględnego zaprzestania amerykańskich bombardowań i powrotu delegacji amerykańskiej do stołu konferencyjnego w Paryżu celem przystąpienia do konstruktywnych obrad z delegacjami rządowymi Demokratycznej Republiki Wietnamu i Republiki Wietnamu Południowego.
Pragniemy podkreślić z całym naciskiem, że problem wietnamski może i musi być rozwiązywany środkami politycznymi, drogą rokowań, na bazie słuszyh i rozsądnych propozycji pokojowych przedstawionych w Paryżu przez delegację Tymczasowego Rządu Rewolucyjnego Republiki Wietnamu Południowego i Demokratycznej Republiki Wietnamu.
Naród wietnamski, tak jak każdy inny naród, ma prawo do życia w pokoju i wolności. Walczy on o realizację tego bezspornego prawa od wielu, wielu lat, budząc podziw na całym świecie swoim bohaterstwem, swoją wytrwałością, swoim poświęceniem. Wietnam południowy musi być wolny, a jego ludność musi mieć możliwość nie skrapowanego wyrażenia swojej woli, co będzie możliwe tylko w warunkach całkowitego wycofania wojsk amerykańskich i wycofania amerykańskiego poparcia dla antynarodowego reżimu Thieu.
W imieniu polskiej opinii publicznej wyrażamy naszą pełną solidarność z bohaterską walką narodu wietnamskiego, domagamy się pokoju i wolności dla narodów Wietnamu, Kambodży i Laosu, udzielamy pełnego poparcia słusznym i sprawiedliwym propozycjom rozwiązania problemu Wietnamu zgłoszonym przez delegację DRW i 7-punktowym propozycjom TRRRWP, domagamy się zaprzestania wszelkich amerykańskich działań wojennych na Półwyspie Indochińskim!



Zaliczane do największych imprez folklorystycznych „Dymarki” w Nowej Słupi organizowane były w bież. roku po raz szósty. Zostały one zainaugurowane pokazem wytopu rudy żelaza sprze... 2 tysięcy lat.
CAF — Wawrzynkiewicz — telefoto

PR
DZIENNIK
ŁÓDZKI

Łódź, środa 28 czerwca 1972 roku
Rok XXVIII
Nr 152 (7433)

Ponad 900 tys. łodzian Budowa pierwszej linii metra
Nowe osiedla mieszkaniowe

Wizja Łodzi 1990 r.
Prezydium RN zatwierdziło ogólny plan zagospodarowania przestrzennego miasta

Projekt ogólnego perspektywicznego planu zagospodarowania przestrzennego m. Łodzi na okres 1971-1990 opracowywano w Miejskiej Pracowni Urbanistycznej przez 4 lata. Powstawała wizja — niejednokrotnie bardzo śmiała — nowej Łodzi. Przy jej tworzeniu nie brakło udziału zainteresowanych gospodarzy dzielnicy oraz 30 jednostek administracji państwowej podległych Prezydium RN m. Łodzi, których działalność wiąże się z rozbudową miasta. Była to wprost gigantyczna praca, wymagająca wyodrębnienia poszczególnych grup zagadnień studialnych, które po opracowaniu poddawano okresowemu opiniowaniu przez Miejską Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną ze specjalnie do tego celu powołanym składem członków. Wznowe wyniki studiów nad planem były przedkładane na posiedzeniach Prez. RN m. Łodzi i Sekretariatu KL PZPR.

W 1990 r. nasze miasto liczyć będzie ponad 900 tys. mieszkańców. Granice Łodzi nie ulegną, poza nielicznymi korektami, większym zmianom. Wybuduje się w tym okresie 550 tys. nowych izb mieszkalnych, a jednocześnie wyburzy się 180 tys. izb. Główne kierunki rozwoju Łodzi przewidują koncentrowanie nowego budownictwa na



Libańskie osiedla po ataku lotnictwa izraelskiego.

5 LIPCA
plenarne posiedzenie Sejmu PRL

- Prezydium Sejmu postanowiło zwołać 5 posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na dni 5 i 6 lipca 1972 r. Posiedzenie rozpocznie się w dniu 5 lipca 1972 r. o godz. 14.30.
- Porządek dzienny posiedzenia przewiduje:
1. pierwsze czytanie poselskiego projektu uchwały Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej o perspektywicznym programie mieszkaniowym;
 2. sprawozdanie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów o sprawozdaniach rządu z wykonania Narodowego Planu Gospodarczego i budżetu państwa wraz z wnioskiem Najwyższej Izby Kontroli w przedmiocie absolutorium dla rządu — za okres od 1 stycznia 1971 r. do 31 grudnia 1971 r.;
 3. sprawozdania Komisji Budownictwa i Gospodarki Komunalnej o rządowych projektach ustaw: o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach, o zmianie ustawy o gospodarce terenami w miastach i osiedlach oraz ustawy o wyłączeniu spod publicznej gospodarki lokalami domów jednorodzinnych oraz lokali w domach spółdzielni mieszkaniowych;
 4. sprawozdania Komisji Pracy i Spraw Socjalnych o rządowych projektach ustaw: o przedłużeniu urlopów macierzyńskich, o podwyższeniu zasiłków przysługujących z ubezpieczenia społecznego w razie choroby pracownika;
 5. sprawozdania Komisji Budownictwa i Gospodarki Komunalnej o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych;
 6. interpelacje i zapytania poselskie;
 7. projekt uchwały w sprawie zamknięcia sesji.
- POSIEDZENIA KLUBÓW POSELSKICH
- 5 lipca br. odbędą się posiedzenia:
Klubu Poselskiego PZPR o godz. 10.00 w gmachu KC PZPR, V piętro.
Klubu Poselskiego ZSL o godz. 10.30 w gmachu Sejmu;
Klubu Poselskiego Stronnictwa Demokratycznego o godz. 12.00 w sali konferencyjnej CK SD przy ul. Rutkowskiego 3.

Rada Bezpieczeństwa
potępiła ataki Izraela na Liban

W nocy z poniedziałku na wtorek Rada Bezpieczeństwa ONZ uchwaliła rezolucję, potępiając ataki Izraela na Liban oraz wszelkie przejawy gwałtu na Bliskim Wschodzie. Rada Bezpieczeństwa domaga się uwolnienia wojskowych syryjskich, wziętych do niewoli w czasie ataku wojsk izraelskich na Liban, 21 bm. Rezolucja przyjęta została 13 głosami. Stany Zjednoczone i Panama wsoczywały się do głosowania.
Rada postanowiła zebrać się ponownie w wypadku jeśli u prowadzeni oficerowie nie zostaną uwolnieni.
Późnym wieczorem w poniedziałek patrol izraelski wdarł się na terytorium południowego Libanu w rejonie położonym na południowy wschód od mostu Abu-Sebbi i otworzył ogień do przechodzącego tamtędy cywila. Człowiek ów został zabity.
Wkrótce potem 8 izraelskich pojazdów gasienicowych wdarło się na terytorium południowego Libanu w miejsce, gdzie wydarzył się poprzedni incydent. Izraelczycy ostrzelali pobliską farmę Al-Duhajrat. Oddziały libańskie odpowiedziały ogniem. Siły izraelskie wycofały się nad ranem czasu miejscowego.

Wczoraj na posiedzeniu Prez. RN m. Łodzi, w którym wziął udział wiceminister gospodarki terenowej i ochrony środowiska — Cz. Kotela — główny architekt m. Łodzi — mgr inż. arch. J. Sadowski — przedstawił generalną koncepcję nowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego Łodzi na lata 1971-1990.

E. Gierek i P. Jaroszewicz w Zielonej Górze

I sekretarz KC PZPR Edward Gierek i członek Biura Politycznego KC — premier Piotr Jaroszewicz uczestniczyli 27 bm. w Zielonej Górze w naradzie aktywów partyjnego Ziemi Lubuskiej.

W naradzie, w której omówiono najważniejsze problemy dalszego rozwoju społeczno-gospodarczego województwa, brali również udział: członek Biura Politycznego KC PZPR wicepremier Mieczysław Jagielski i sekretarz KC — Jerzy Łukaszewicz.

Z udziałem
J. Szydłaka
Posiedzenie Rady
i Zarządu Głównego PTE

27 bm. odbyło się w Warszawie wspólne posiedzenie Rady i Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. Przybył na nie członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Jan Szydłak. Omawiano działalność towarzyszywa w okresie ostatnich dwóch lat oraz program działania PTE w dziedzinie informatyki.

Dziś w Himalajach
Spotkanie
Gandhi — Bhutto

Premier Indii, pani Indira Gandhi przybyła we wtorek do himalajskiej miejscowości Simla odległej o 280 km od Delhi. W środy rozpocznie ona tam rozmowę „na szczytach” z prezydentem Pakistanu, Zulfikarem Ali Bhutto.

Kierunek Łodzianie na wyspie
Północ Jan Mayen

Po piętnastu dniach od daty nadania, dotarła do Łodzi karta pocztowa z pieczęcią „Joseph Conrad”. Lekarz wyprawy — Andrzej Armatus, w dniu 11 czerwca wysłał pocztówkę do swych rodziców z norweskiej wyspy Jan Mayen. W korespondencji tej czytamy:
„Wyglądaliśmy! Na wyspie żyje kilka osób, które obsługują tutaj stację meteorologiczną. Znalazliśmy się w otoczeniu wiecznego śniegu, wulkanów i... niezliczonej ilości ptaków. Tylko w niektórych miesiącach lód umożliwia dotarcie do wyspy i to nie każdego roku. Wszyscy znajdujemy się w doskonałej kondycji. Jesteśmy szczęśliwi, że udało nam się osiągnąć ten trudny cel. Teraz odwróciliśmy się w kierunku Grenlandii i Islandii”.
Także bracia Andrzej i Jan Kasprzakowie nadesłali wiadomości które dzięki ich rodzicom otrzymaliśmy. Jak wynika z korespondencji na wyspie panuje nieprzerwane dzień. Temperatura wody wynosi 1 st. C., a powietrza 2 st. C. Wszelkie manewry odbywają się wśród kry lodowej.
Zarówno bracia Kasprzakowie, jak i Andrzej Armatus, w imieniu całej załogi „Conrada” przesyłają pozdrowienia dla naszych Czytelników oraz dla wszystkich, którzy mają swój udział w wyprawie.
Trasa którą popłynął nasz bohaterowie do kraju wiedzie przez Islandię, Edynburg w W. Brytanię.
Prawdopodobnie w najbliższym czasie otrzymamy więcej szczegółów o drodze z Islandii do wyspy Jan Mayen. Wówczas postaramy się poinformować i o tym naszych Czytelników.

Z importu na nasz stół
Pomidory, brzoskwinie, arbuzy, papryki i winogrona od naszych sąsiadów

Z myślą o zwiększeniu wydobycia „zielonego towaru” na naszym rynku — zakupiliśmy za granicą znaczne ilości owoców i innych produktów ogrodniczych. Pomidory, które importujemy z Bułgarii, Węgier, Rumunii i Albanii, zaczęły już nadchodzić do kraju; dostawy ich będą systematycznie wzrastać do końca czerwca i przez lipiec. Również w lipcu pojawiają się w sklepach i na straganach morele z sadów węgierskich. Ma być łącznie 1,5 tys. ton tych owoców. Z Węgier, Bułgarii i Rumunii sprawozdaliśmy w sierpniu i we wrześniu 8,2 tys. ton brzoskwiń.
Wyjątkowo duże, gdyż w granicach 14 tys. ton — będą dostawy arbuzów cieszących się dużym popytem u polskich konsumentów.
Odnoś się to również do papryki. Jeszcze kilka lat temu pierwszy import w ilości 100 ton tych warzyw trudno było sprze-

Dziś i jutro
6 stron

Wycieczka matek z Lidic przybyła do Łodzi

Wczoraj wieczorem przybyła do Łodzi grupa kobiet z czeskiej wsi Lidice spacyfikowanej w odwet za wykonanie wyroku śmierci na tzw. protektorze Czech i Moraw Helldrichu. Jak wiadomo, dzieci z Lidic zostały oddzielone od rodzin i przywiezione do Łodzi do obozu przejściowego przy ul. Łokowej. Część z nich prawdopodobnie umieszczono początkowo w obozie dziecięcym przy ul. Przemysłowej, skąd wywieziono je w głąb Rzeszy. Większość zamordowano w komorach gazowych obozu zagłady w Chełmie nad Nerem. Program pobytu matek z Lidic w naszym mieście przewiduje oczywiście odwiedzenie miejsc, w których ich dzieci cierpiały i ginęły. (jp)

Zawieszenie działań w Irlandii Płn.

W nocy z poniedziałku na wtorek w Irlandii Północnej weszło w życie zapowiedziane wcześniej zawieszenie działań zaczepnych ze strony „tymczasowego” skrzydła Irlandzkiej Armii Republikańskiej (IRA). Jej dowódcza ogłosiła podjęcie tego kroku pod warunkiem, że żołnierze brytyjscy powstrzymają się od akcji przeciwko IRA.

Muzeum WP
zawiadania

Muzeum Wojska Polskiego uprzednie Komunikuje, że w okresie od 1 do 22 lipca 1972 r. wystawy muzeum będą niezorganizowane dla zwiedzających.

Wizja Łodzi 1990 r.

(Dokończenie ze str. 1)

Teofilowie (początkowo w rejonie na zachód od ul. Szczecińskiej, następnie w kierunku Aleksandrowa), na Redulinie,

Strasliwe żniwo tajfunu „Aurea“

Według najnowszych danych ofiar tajfunu „Aurea“, który przeszedł nad Filipinami, 36 osób poniosło śmierć, 100 jest rannych, a 94 zaginionych. Straty materialne szacuje się na ponad 8 mln dolarów. 147 tys. osób jest pozostawionych dachu nad głową.

Czerwony Krzyż przypuszcza, że liczba ofiar wzrosnie, gdyż w pobliżu Filipin zatono 7 statków w tym 5 kutrów rybackich.

Tajfun „Aurea“, którego prędkość nad Filipinami osiągnęła 130 km/godz. zbliża się obecnie do Hongkongu.

Dnia 24 czerwca 1972 roku zmarł śmiercią tragiczną w wieku lat 21

S. i P.

ANDRZEJ GAJDA

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 28 czerwca o godz. 16 z kościoła św. Teresy przy ul. Nowotki o czym zawiadamiają pogrzebiarze w głębokim bólu

MATKA, OJECIEC, BRACIA, SIOSTRA I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 24 czerwca 1972 roku zmarł nasz nieodżałowany kolega

MARIAN SKOWROŃSKI

emerytowany artysta muzyk Filharmonii Łódzkiej.

Wyraza głębokiego współczucia Zonie i Rodzinie składają:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, ORGANIZACJA PARTYJNA I POZOSTAŁA CZŁY ZESPÓŁ FILHARMONII ŁÓDZKIEJ

Pogrzeb odbędzie się dnia 28 czerwca br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej.

Pogrzeb S. i P.

HENRYKA BORKOWSKIEGO

kełnera

odbędzie się w środę 28 czerwca br. o godz. 16.30 na cmentarzu na Radogoszczu.

ZONA I RODZINA

gdzie także powstaną zespoły fabryk przemysłowych, które nie będą uciążliwe dla otoczenia, na Chojnach — Zatorze oraz na Widzewie (Widzew Zachód, Widzew — Wąchód, Podgórze, Henryków, Janów i Sasieczno z możliwością dalszego rozwoju budownictwa w kierunku Koluśzek w oparciu o linię kolejową Łódź — Koluśki).

To są rzecz jasna, tylko niektóre z przewidzianych do realizacji zadań. Plan ogólny ma być wypracowany i odpowiednio zagospodarowany jak największy teren.

Wiele w nim miejsca zajmie m. in. problemy układu komunikacyjnego. Środkami przewoźnymi w komunikacji masowej będą tramwaj, autobus, kolej i metro.

Zaprojektowana trasa metra, którego pierwsza linia przebiegać będzie z Teofilowa poprzez Bałucki Rynek, Śródmieście, Pl. Niepodległości, Dąbrowa przebiegać będzie w godzinach popołudniowego szczytu ok. 18 tys. pasażerów w jednym kierunku.

Przewodniczącym Głównego Zarządu Planu Zagospodarowania Przemysłowego m. Łódź zalecają, aby w jak najkrótszym czasie przystąpić do opracowywania szczegółowych planów zagospodarowania poszczególnych dzielnic, oraz planu całej łódzkiej aglomeracji miejskiej.

(d. kr.)

Milcząca sesja

We wtorek w Genewie zebrała się konferencja rozbrojeniowa 25 państw, lecz odczytania swe obrady do czwartku, gdyż żaden z delegatów nie pragnął zabrać głosu.

Ranny w wypadku...

Jedno z trzech w Nowym Jorku zderzeń samochodów z motocyklem miało niezwykły finał. Między prowadzącymi pojazdy wywiązała się gwałtowna sprzeczka. Motocyklistę odwieziono do szpitala... z raną postrzałową karku.

Zdewaluowany funt szterling na giełdzie londyńskiej

W Londynie otwarte zostały we wtorek giełdy nieczynne od piątku po wprowadzeniu przez rząd brytyjski „płynnego” kursu funta szterlinga. Wtorkowa wymiana kształtowała się na poziomie 2,5 dolara amerykańskiego za funta. Oznacza to w rzeczywistości dewaluację o 4 proc. w stosunku do poprzednio ustalonego paritetu.

Kto zostanie premierem Japonii?

W Tokio podano we wtorek, że 69 sesja parlamentu japońskiego rozpocznie się 6 lipca br. Nastąpi to po posiedzeniu rządzącej Partii Liberalno-Demokratycznej, na którym zostanie wybrany jej nowy przewodniczący — następca Eisaku Satō. Zgodnie z oficjalną procedurą przewodniczącą partii rządzącej zostanie na posiedzeniu parlamentu wybrany nowym premierem Japonii.

Delegacja CKR KPZR na ziemi łódzkiej

Wczoraj na ziemi łódzkiej gościła bawiąca w Polsce od kilku dni delegacja Centralnej Komisji Rewizyjnej KPZR z jej przewodniczącym Giennadijem Sizowem. Delegacja spotkała się w godzinach rannych z Sekretariatem KW PZPR i Prezydium Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej Partii. Podczas spotkania i sekretarz KW PZPR — Jerzy Muszyński poinformował gości o problemach pracy partyjnej na terenie województwa.

Delegacja przebywała wczoraj także w Pabianicach, gdzie w ZPB im. Rewolucji 1905 r. spotkała się z aktywnym partyjnym.

Powstanie Towarzystwo Przyjaciół Polski — Francuskiej

Sprawy umocnienia historycznych więzów łączących Polskę i Francję, tradycyjnie przyjaźni oraz poznawania się obu narodów — przybysza nowy sędziusia. Jest nim Towarzystwo Przyjaciół Polsko-Francuskiej, którego założycielskie posiedzenie odbyło się 27 bm. w Warszawie.

Cele i zadania towarzystwa nakreśliła w swym wystąpieniu Halina Skibniewska — wice-marszałek Sejmu. Uroczystym momentem inauguracyjnym działalności towarzystwa będzie akademія zorganizowana w lipcu w Warszawie — w przeddzień święta narodowego Francji.

POGODA

Zachmurzenie umiarkowane, możliwa burza. Temperatura od 15 st. C nocą do 25 st. C w ciągu dnia. Wiatry słabe, w czasie burzy porzywiste, północne.

Jutro możliwy przelotny opad. Ciepło.

Słońce dziś zajdzie o 20.06, a jutro wejdzie o 3.24.

Imieniny obchodzą Ireneusz i Leon.

NAGRODY NOT

Pięć lat działa już „Instytucja” wojewódzkich nagród NOT przyznawanych za doroczne, wybitne osiągnięcia techniczne zespołom inżynierów i techników Łodzi i województwa z poszczególnych stowarzyszeń NOT-owskich. Nagrodzono w tym czasie 63 pracownic, które przyniosły naszej gospodarce setki milionów złotych zysku i oszczędności.

Wczoraj odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu prowadzonego w roku 1971. Jury przyznało 7 nagród zespołowych II stopnia i 3 wyróżnienia. A oto najlepsi w roku minionym: Dr inż. dr inż. W. Stefański, H. Mroczek, inż. A. Bandy i techn. M. Sipa — autorzy elektronicznego przełącznika czasowego typu RTE-26, Mgr inż., mgr inż. E. Filipczyk, E. Pluciński, W. Górak — twórcy uszczelnienia do mechanicznego usuwania zgorzeliny powstającej na stali o małych przekrojach w czasie walcowania na gorąco. Za zuniifikowany szereg demagnetyzorów automatycznie samoczynnie odmagnezowujących przedmioty obrabiane na szlifierkach nagrodę zdobyli: mgr inż., mgr inż. J. Lewiński, M. Skolimowski, P. Szudziński, J. Dunajski, W. Niewinowski, K. Gniotek i techn. J. Engler, Inżynierowie M. Olasek, Z. Dudkiewicz, W. Milewski, J. Kaniewski i technik L. Szczygiel, „Majędu” są twórcami metody plazmowego natryskiwania elementów maszyn włókienniczych narządzonych przez ciągły kontakt z prądami wysokiej częstotliwości. Zespół autorski dr inż., dr inż. W. Markiewicz, L. Leonowicz, mgr inż., mgr inż. T. Spodenkiewicz, Z. Misztal, E. Pikoń, T. Pekala, E. Matyszkiewicz, A. Nowak wspólnie z mgr A. Wojciechowskim, inż. H. Lapot, H. Zaleskim i technikiem J. Sadowskim opracowali i skonstruowali przenośny złoťotopy grubościomierz odbiorczy typu RIGO posiadający zasadnicze znaczenie dla procesów wykończalniczych w przemyśle włókienniczym. Tematem również słuźocznym w przemyśle włókienniczym było opracowanie środka klejącego i technologii wytworzenia tkanin z przedz octanowych na krosnach hydraulicznych, co jest dziełem inż. F. Jenczy, mgr inż. T. Łotkowski, E. Hermuta, B. Jankowskiego, Cz. Delonga, mgr inż. L. Stasiak, mgr A. Piechurskiego, B. Brzeziński, Z. Marszałka i technika K. Janickiego. Nagroda sódma przypadła w udziale inż. S. Bubiakowi, mgr inż. W. Komsta, J. Kopytowskiemu, R. Lewandowskiemu i S. Sobczykowi za opracowanie projektu czterokondygnacyjnego budynku produkcyjnego o konstrukcji żelbetowej, prefabrykowanej, powiązanej z instalacją klimatyzacyjną.

Plenum NK ZSL

W Warszawie obradowało plenum Naczelnego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. Celem posiedzenia było sprecyzowanie form i metod oddziaływania kół i instancji stronnictwa na realizację zadań rolnictwa w bieżącym planie 5-letnim.

Obrady otworzył prezes NK ZSL — Stanisław Guwra. Następnie głos zabrał sekretarz NK — Bolesław Strużek, którego wystąpienie oraz rozstrzygnięcia wczorajszego obradu referat Prezydium NK, stanowią podstawę plenarnej dyskusji.

Okup odnaleziono porywacz prawdopodobnie zginął

W północnej części stanu Indiana, jeden z miejscowych farmerów odnalazł w nie ujawnionych przez policję okolicznościach okup, z którym wyskoczył w piątek na spadochronie porywacz z samolotu pasażerskiego „Boeing 727”. Nie wiadomo, czy odnaleziono cały okup w wysokości pół miliona dolarów, czy też jego część. Los porywacza nadal nie jest znany. Istnieje przypuszczenie, że ponosił on śmierć w czasie skoku.

Kronika wypadków

W miejscowości Ścieki pow. Rawa ponosił śmierć jadący motorowem Alfred F., który wymusił pierwszeństwo przejazdu.

Na torach PKP koło Zduńskiej Woli znaleziono zwłoki 60-letniej Cecylii M. Przyczynę śmierci ustalił docho-dzenie.

O godz. 5.36 na Al. Kosciuszki przy Zielonej samochód „Nysa” zjechał drogę tramwajową 7/1 i spowodował zderzenie 7 osób doznało obrażeń ciała. 2 z nich przebywają w szpitalu.

Samochód „Star” ze Szczecina wjechał na skrzyżowanie ulic A. Struga i Zeromskiego przy czerwonym świetle i spowodował zderzenie z „Warszawa” i „Zukiem”. Straty są nie wielkie.

Wyrwaną się z rąk dzianka 4-letnia Renata L. wbiegła na jezdnię ul. A. Struga i wpadła na bok samochodu ciężarowego. Dziewczynka jest w szpitalu.

Prowadzony nieostrożnie „Fiat”, wjechał na wysiękłe tramwajowe, gdzie potrącił 16-letniego Grzegorza S.

Na ul. Zielonej nieostrożny kierowca „Trabanta” potrącił na przejściu dla pieszych Karola D.

Motocyklista Miocystaw H. potrącił na ul. Kasprzaka 6-letnią dziewczynkę, która jest w szpitalu.

Na ul. Warszawskiej, w godzinach wieczornych wyko-łcił się tramwaj linii 8/7. Przerwa w ruchu trwała ok. 45 min.

(2)

Przed Międzynarodowym Dniem Spółdzielczości

Delegacja spółdzielców u gospodarzy miasta

Wczoraj, w gmachu Komitetu Łódzkiego PZPR odbyło się spotkanie przedstawicieli łódzkiej spółdzielczości z gospodarzami miasta. W spotkaniu tym uczestniczyli m. in.: sekretarze KL PZPR — K. Lukaszewski i J. Chabełski oraz przewodniczący Prezydium m. Łódź — J. Lorenz.

Podczas spotkania omówiono najważniejsze problemy łódzkiej spółdzielczości mieszkaniowej, pracy, inwalidzkiej oraz łódzkiego PSS „Społem”.

Spotkanie to odbyło się w związku z przypadającą w najbliższych dniach 50 rocznicą Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości. Z tej okazji przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych miasta przekazali łódzkim spółdzielcom życzenia dalszych sukcesów w pracy zawodowej i działalności społecznej.

Komunikat „Totka“

W zakładach piłkarskich z dnia 24-25 lipca stwierdzono: 17 rozw. z 13 trafieniami — wygrane po 10.218 zł 317 rozw. z 12 trafieniami — wygrane po 647 zł 3.473 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 50 zł 22.688 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 7 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 25 czerwca 1972 r. stwierdzono:

5 rozw. z 5 traf. prem. — wygrane po 533.704 zł 146 rozw. z 5 traf. zwykł. — wygrane po 18.277 zł 10.700 rozw. z 4 traf. — wygrane po 374 zł 230.109 rozw. z 3 traf. — wygrane po 17 zł.

Kukuleczka płaci...

za pięć trafień zwykłych — zł 2.575 za cztery trafienia premiowane — zł 187 za cztery trafienia zwykłe — zł 87 za trzy trafienia premiowane — zł 20 za trzy trafienia zwykłe — zł 10.

Na wygrane za 6 trafień przypada w bieżącej grze ponad 130.000 zł.

● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT

Dzisiejsze rozstrzygnięcie w I lidze „Być albo nie być” piłkarzy ŁKS

(Dokończenie ze str. 1)

W dzisiejszych ostatnich pięciu spotkaniach o mistrzostwo ekstraklasy zapadła ważna decyzja i to zarówno w układzie drużyn na szczytach tabeli jak i w jej końcu.

Zdecyduje dodatkowy mecz Concordii ze Stalą

Zagmatwało się sytuacja w klasie międzywojewódzkiej. Porażka w Gliwicach Motoru z Piastem 1:2 spowodowała, że z II ligi spadły do klasy międzywojewódzkiej aż trzy zespoły które terytorialnie należą do

Zwycięstwo braci J. i A. Beków

Wczoraj w Helenowie odbyły się mistrzostwa torowe Łodzi w wysiłku amerykańskim na dystansie 100 okrążeń toru. Zwycięzcy bracia J. i A. Bekowie (Społem) — 46 pkt. przed Dwuzębkiem i Miksą (Społem) oraz braćmi M. i J. Salomonami z Pogoni ze Zduńskiej Woli. Władysław juniorów wygrał Z. Krupa z Widzewa przed R. Ograbkiem z Gwardii i Gorkiewiczem (Tramwajarz).

Władysław młodzików wygrał R. Serafin ze Spółem przed Z. Sikorą i Dziesiątkiewskim ze Spółem.

nie się sprawa udziału w turnieju UEFA.

Stawki dzisiejszego meczu ŁKS — Ruch (godz. 17.30 A.I. Unii 2) nie potrzeba chyba przypominać. Bedzie to dla ŁKS spotkanie „być albo nie być” w ekstraklasie, a todzielnom do utrzymania się wśród najlepszych drużyn kraju wystarczy w tym meczu tylko remis. ŁKS przygotowuje się do tego spotkania, trenując na własnym boisku. W zespoie panuje pełna mobilizacja. Prawdopodobnie na dzisiejszy mecz łódzki zespół wybiegnie w następującym składzie: But — Lubanski, Jalocha, Bulzecki, Polak — Ostalczyk, Suski, Catus — Kasalik, Sadek, Grebosz.

Pozostałe mecze: Szombierki — Gwardia, Odra — Wisła, Stal Rz. — Polonia. (ms)

Gwardia — Wybrzeże na torze żużlowym

W sobotę, 1 lipca o godz. 18 na torze przy ul. 22 Lipca 71 odbędzie się mecz o mistrzostwo II ligi żużlowej między łódzką Gwardią i Wybrzeżem Gdańsk.

Zespół gdański, który w ub. roku spadł z ekstraklasy, aktualnie zajmuje drugie miejsce w tabeli i ma szansę na powrót do grona pierwszoligowców. W drużynie tej wystąpią tacy zawodnicy, jak: H. Zyro, Z. Podiecki, L. Marsz, S. Kowalski oraz młodzi żużlowcy: R. Zieliński, J. Gagolewicz, L. Papakul, B. Skrobisz, S. Słota, Gwardia: P. Mirowski, S. Gołofit, K. Fakułski, S. Lalicki, W. Suminski, T. Gortai, H. Jateczak, Z. Rogala. (m)

Decyzją PZPN mecz Concordia — Stal Kraśnik odbędzie się w najbliższą niedzielę 2. VII o godz. 18 na boisku w Kielcach. (s)

W tym spotkaniu, w którym zwycięstwo przyniesie Stali Mielec i w przypadku wygranej zajmie drugie miejsce w tabeli. Zarówno sosenowiczanie jak i mieleczanie mają gorszą od Legii różnicę bramek i remis w tym spotkaniu, a nawet zwycięstwo Stali nie powinno zagrozić drugiej lokacie wojskowych. Jednocześnie rozstrzyg-

nie się sprawa udziału w turnieju UEFA.

Stawki dzisiejszego meczu ŁKS — Ruch (godz. 17.30 A.I. Unii 2) nie potrzeba chyba przypominać. Bedzie to dla ŁKS spotkanie „być albo nie być” w ekstraklasie, a todzielnom do utrzymania się wśród najlepszych drużyn kraju wystarczy w tym meczu tylko remis. ŁKS przygotowuje się do tego spotkania, trenując na własnym boisku. W zespoie panuje pełna mobilizacja. Prawdopodobnie na dzisiejszy mecz łódzki zespół wybiegnie w następującym składzie: But — Lubanski, Jalocha, Bulzecki, Polak — Ostalczyk, Suski, Catus — Kasalik, Sadek, Grebosz.

Pozostałe mecze: Szombierki — Gwardia, Odra — Wisła, Stal Rz. — Polonia. (ms)

Gwardia — Wybrzeże na torze żużlowym

W sobotę, 1 lipca o godz. 18 na torze przy ul. 22 Lipca 71 odbędzie się mecz o mistrzostwo II ligi żużlowej między łódzką Gwardią i Wybrzeżem Gdańsk.

Zespół gdański, który w ub. roku spadł z ekstraklasy, aktualnie zajmuje drugie miejsce w tabeli i ma szansę na powrót do grona pierwszoligowców. W drużynie tej wystąpią tacy zawodnicy, jak: H. Zyro, Z. Podiecki, L. Marsz, S. Kowalski oraz młodzi żużlowcy: R. Zieliński, J. Gagolewicz, L. Papakul, B. Skrobisz, S. Słota, Gwardia: P. Mirowski, S. Gołofit, K. Fakułski, S. Lalicki, W. Suminski, T. Gortai, H. Jateczak, Z. Rogala. (m)

Decyzją PZPN mecz Concordia — Stal Kraśnik odbędzie się w najbliższą niedzielę 2. VII o godz. 18 na boisku w Kielcach. (s)

K. Maranda krok od rekordu świata

(Dokończenie ze str. 1)

I jeszcze jedna uwaga: gdyby Zieliński względnie Rebacz usiłowali nieco przyspieszyć i przynajmniej w minimalny sposób zagrozić Marandzie to niewątpliwie rezultat byłby jeszcze lepszy, a przecież do ustanowienia rekordu świata zabrakło Marandzie niewiele. Można powiedzieć, że był on o krok od niego i stały się od razu faworytem biegu olimpijskiego w Monachium.

Oto oficjalne wyniki tej konkurencji: 1) Maranda (ŁKS) — 8.23,6; 2) Zieliński (Energetyk) — 8.23,6; 3) Rebacz (ŁKS) — 8.23,8; 4) Kondziór (MKS AZS) — 8.31,8; 5) Cierniński (NRD) — 8.33,3; 6) Manot (Szwajcaria) — 8.34,3.

Nadal w szczytowej formie znajduje się Chewyńska (Gwardia Warszawa), która wynikiem — 12.06 ustanowiła ponownie rekord Polski.

Ciekawy pojedynek rozegrany został między Szevińska a Saranę w skoku w dal. Zwyciężyła Sama wynikiem — 6,48, a Szevińska miała skok gorszy o 1 cm. Tak więc z radością trzeba powitać powrót na skocznię Mirosławy Sarny. Mamy dobry duet na Monachium.

Cieszy nas również dobry rzut Gryziełki, która w rzucie oszczepem wynikiem 62,68 wpisała się za rekordzistką światła Fuchs — 65,06 na liście światła na drugie miejsce. Wydał się nam, że wynik ten nie jest ostatnim słowem.

W skoku o tyczce wygrał rekordzista Polski Buciariski z warszawskiej Skry, który przeskoczył wysokość 3,11. Tym razem nie było rekordu, ale słusznie nas, że Murawski, Sitarski i Olszewski uzyskali identyczny wynik co Buciariski, to jest 5,43.

Bieg na 100 m kobiet wygrała faworytka Tellez (Francja) — 11,4 przed dobrze finiszującą Szevińska — 11,4 (rekord Polski wynosi — 11,1).

Zwycięzca biegu na 100 m został Kubaczyk Remirez — 10,1. Drugie miejsce zajął jego rodak Triana — 10,3, a trzeci był Nowosz — 10,3 i w tym samym czasie reprezentant MKS AZS Łódź Stanisław Wagner, który pokonał sprintera Włoch Zandanova — 10,4.

Szkoda, że w biegu na 400 m zabrakło na starcie Wernera. Konkurencje ten wygrał Jarem-ski z Górnika Zabrze w czasie — 48,2. Balachowski zajął drugie miejsce — 49,2, a Korycki był trzeci z czasem — 49,8.

Najlepszy czas w biegu na 800 m kobiet uzyskała Trusto (Kuba) — 32,8. Nasza reprezentantka Plecyk miała czas — 33,5.

Interesująco wypadł bieg na 1.500 m. Zwyciężył Kirkbridge (Wielka Brytania) — 3:41,0. Z Polaków najlepszy był senior naszych średniodystansowców Baran z Bydgoszczy — 3:42,6. Wygrał on pojedynek z Szordykowskiem — 3:42,6. W konkurencji kobiet na dystansie 800 metrów zwyciężyła Zlatowa (Bułgaria) — 2:02,6. Wierszowska zajmując 4 miejsce uzyskała czas — 2:04,7.

W skoku wzwyż kobiet zwyciężyła Konowska z Zielonej Góry — 1,74. Do rekordu Polski nie jest zbyt daleko, ale na świecie ożowe zawodniczki skaczą ponad 1,90 cm.

Dobry czas uzyskała sztafeta kobiet NRD na 4x100 m — 43,8. Nasze sprinterki miały identyczny czas. Natomiast w konkurencji mężczyzn wygrała Kuba — 39,3, a Polska zajmując trzecie miejsce uzyskała czas — 39,5.

Dzisiaj dokończenie zawodów. Sądymy, że i tym razem będziemy świadkami dalszych ataków lekkoatletów na rekordy świata, Europy lub Polski.

Automobilizm

Janusz Wojtyna opowiada nam o przygodach, jakie spotkał naszych samochodowców w czasie III samochodowej eliminacji rajdowych mistrzostw Polski w Olsztynie.

— A. Januszewicz znajduje się w szpitalu. Doznał on peknienia obojczyka i złamania dwóch żeber. Na odcinku jazdy specjalnej miał przykry wypadek i został wyeliminowany z rajdu. Jeżeli chodzi o mnie, to prześladował mego partnera J. Lamdsberga i miał wyjątkowo pech. Na trasie łączącej 1.600 kilometrów prowadziliśmy w ogołonej punktacji. Niestety, 800 km przed metą w wyniku defektu tylnego mostu musieliśmy wycofać się z walki.

Wygrał K. Komornicki z B. Krupą na Polskim „Fiacie” przed M. Wartsełlą i J. Jedynakową, również na „Fiacie”. Doskonale miejsca zajęli rodzina — „Maciej Sowiński i Z. Kempicki na „Fiacie”. Wywalczyli oni 5 miejsce w klasyfikacji generalnej i 1 miejsce w klasie do 1.300 cm. Łódzka załoga W. Zbierkowski — L. Wójcik zwyciężyła w kl. do 850 cm na „Syrenie 104”.

— Najbliższe pana starty? — Otrzymaliśmy w PZMoT nowy samochód marki „Skoda-Rallye” o mocy około 120 koni mechanicznych. Samochód ten pozwala rozwijać szybkość do 200 kilometrów na godzinę. Startować mam w rajdach wytypowanych przez PZMoT. W rajdzie Polski w Krakowie (pierwsza półtura lipca), a następnie w Słowacji.



WYPADEK PRZY PRACY

Wykonując polecenie... Wykonalne polecenie brygadysty...

Nie mogąc więc znaleźć... Nie mogąc więc znaleźć zrozumienia...

(Nazwisko i adres... (h))

UCZCIWI ZNALAZCA..

W dniu 19 bm. ok. godz. 20... W dniu 19 bm. ok. godz. 20 na ławce przystanku...

(Nazwisko i adres... (h))

JESZCZE W SPRAWIE „POLSILVERÓW“

Od pewnego czasu obser... Od pewnego czasu obserwuję pogorszenie...

(E. Piotrowski, Rójna 21)

WEDŁUG MOJEGO ZDANIA...

Według mojego zdania jak... Według mojego zdania jakże tak mocno reklamowane...

(K. Waszczak, Kopcińskiego 93)

MIMO MŁODEGO WIEKU...

Mimo młodego wieku, go... Mimo młodego wieku, gołę się codziennie, oczywiście „Polsilverami“...

(Tadeusz K., Gdańska 44)

RED.: No cóż, tu gó... RED.: No cóż, tu gójących się, tyle różnych opinii...

(G42)

Wśród przedsięwzięć... jedno z czołowych miejsc zajmuje problem pełnego wykorzystania...

Z badań socjologów

CZAS FACHOWCÓW

Jaki obraz wyłania się... Jaki obraz wyłania się z dokonanych analiz?...

W zapleczu technicznym... W zapleczu technicznym i niektórych komórkach...

Istnieje również problem... Istnieje również problem nadmiernej fluktuacji...

z wyższym wykształceniem... z wyższym wykształceniem. Dlaczego w ciągu 10 lat...

Istnieją jednak duże trudności... Istnieją jednak duże trudności z podnoszeniem kwalifikacji...

ZA MAŁO W PRODUKCJI

Interesujące badania... Interesujące badania przeprowadzone ostatnio...

Na pytanie: w jaki sposób... Na pytanie: w jaki sposób ekonomicy wpływają...

Postępnego postępu techniczno-ekonom... Postępnego postępu techniczno-ekonomicznego...

Odpowiedzi na pytanie... Odpowiedzi na pytanie dotyczące klimatu realnej...

Z ankiety wynika, że... Z ankiety wynika, że z reguły ekonomicy nie są...

Mówiąc o rozmieszczeniu... Mówiąc o rozmieszczeniu ekonomistów i wykorzystaniu...

Przytoczyliśmy przyk... Przytoczyliśmy przykłady badań socjologicznych...

CZSBN wyjaśnia

Elastyczenie przepisów... Elastyczenie przepisów o zamianie mieszkań...

CZSBN ocenił obie te... CZSBN ocenił obie te decyzje jako nieprawidłowe...

Ważne dla zamieniających się mieszkańiami

Rady Ministrów nr 41... Rady Ministrów nr 41 wszystkie środki przelane...

Jak wynika z powyższe... Jak wynika z powyższych wyjaśnień, obie zamiany...

(h)

Grand Prix Paryża



Jedną z głównych... Jedną z głównych gonimów sezonu wyścigowego...

CAP - Photofax

Co prawda nikogo to... Co prawda nikogo to nie obchodzi, czy ja mam auto...

Ich ta sprawa nie obchodzi... Ich ta sprawa nie obchodzi, gdyż samochód został odebrany...

ko przedstawiciel zleceniodaw... ko przedstawiciel zleceniodawcy. Wynika to też z protokołu komisji...

co kierownictwo. Okazało... co kierownictwo. Okazało się m. in., że inżynier...

Jak to w TOS-ie bywa...

W dalszym ciągu przedziwn... W dalszym ciągu przedziwnego postępu techniczno-ekonomicznego...

Zofia Tarnowska

chce odebrać rozbitego... chce odebrać rozbitego samochodu i wymaga, żeby mu wymieniono...

Stanowcze opory TOS... Stanowcze opory TOS co do prawidłowego załatwienia...

Oto charakterystyczne... Oto charakterystyczne fragmenty: - zabrania się...

- zabrania się kategori... - zabrania się kategorii pracowników TOS występowania...

„Betonowe słupy“ nagrodzone

W Zagrzeblu zakończył... W Zagrzeblu zakończył się pierwszy światowy festiwal...

Miss ma niebieskie oczy

W Estoril w pobliżu Liz... W Estoril w pobliżu Lizbony odbyły się w wtorek...

Przed gmachem kasyna... Przed gmachem kasyna gdzie trwał konkurs, odbyła się...

(h)

Zofia Tarnowska

chce odebrać rozbitego... chce odebrać rozbitego samochodu i wymaga, żeby mu wymieniono...

Stanowcze opory TOS... Stanowcze opory TOS co do prawidłowego załatwienia...

Oto charakterystyczne... Oto charakterystyczne fragmenty: - zabrania się...

- zabrania się kategori... - zabrania się kategorii pracowników TOS występowania...

- Biura obsługi klientó... - Biura obsługi klientów zaprzestaną natychmiast...

(h)

Zofia Tarnowska

chce odebrać rozbitego... chce odebrać rozbitego samochodu i wymaga, żeby mu wymieniono...

Stanowcze opory TOS... Stanowcze opory TOS co do prawidłowego załatwienia...

Oto charakterystyczne... Oto charakterystyczne fragmenty: - zabrania się...

- zabrania się kategori... - zabrania się kategorii pracowników TOS występowania...

- Biura obsługi klientó... - Biura obsługi klientów zaprzestaną natychmiast...

(h)

Ogólnopolska giełda cepeliowskich wyrobów ze srebra



W tym roku Cepella po raz pierwszy rusza pełną parą z produkcją wyrobów srebrnych. Sześć spółdzielni w całym kraju wyprodukowało już biżuterię oraz innych przedmiotów srebrnych jak czarki, kieliszki, pojemniki o około 2 tys. wzorów. Do końca przyszłego roku ilość wzorów potroi się.

Połączenie zjednoczeń przedsiębiorstw handlowych • Reorganizacja niektórych wydziałów Prez. RN m. Łodzi • Skomasowanie Miejskich Pralni i Farbiarni z Miejskimi Łaźniami

Wczoraj Prezydium RN m. Łodzi podjęło uchwałę w sprawie połączenia zjednoczeń przedsiębiorstw handlowych artykułami spożywczymi i przemysłowymi w jedno zjednoczenie - Łódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych. Dzięki tej decyzji, zaoszczędzi się 250 tys. zł funduszu plac w okresie rocznym oraz w poważnym stopniu usprawni się współpracę detalu z hurtem, a także koncepcję zarządzania przedsiębiorstwami handlowymi.

Wszystkie te uchwały wchodzi w życie z dniem 1 lipca br.

• Dodatkowe towary z importu wartości 2,5 mln zł • Szwedzkie sztuczne rzęsy • Lampy z NRD • Indyjskie szybki

INTERESUJĄCO ZAPOWIADA SIĘ ZAOPATRZENIE ŁÓDZKIEGO RYNKU W ARTYKUŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO, ZWŁASZCZA Z IMPORTU.

NOWOŚCI z „ARGEDU“

Wzrost cen artykułów pochodzenia zagranicznego przydzielone zgodnie z rozdziałnikami, mają wartość kilkunastu milionów zł. Są wśród nich z Węgier wyroby z tworzyw podobnych do kryształów, szifony do ubijania kremu, komplety do likieru i maszynki do parzenia kawy.

Badania nad wibracją i hałasem

Dział Higieny Pracy Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej m. Łodzi przeprowadził się wczoraj z czterech ciasných pokoiów do własnego lokalu przy ul. Piotrkowskiej 194.

Kiedy rusza budowa smażalni Centrali Rybnej

SPRAWA BUDOWY ESTETYCZNEGO PAVILONU-SMAŻALNI CIĄGNIĘ SIĘ OD LISTOPADA UB. ROKU, KIEDY TO CENTRALA RYBNA WYSTĄPIŁA DO PREZYDIUM DRN ŁÓDŹ GÓRNO O LOKALIZACJĘ DLA TEGO OBIEKTU.

Odjeżdżały z opóźnieniem...

Wczoraj w godzinach rannych, kilka wozów PKS z Dworca Fabrycznego nie wyjechało zgodnie z rozkładem jazdy albo też w ogóle nie podstarwiło ich na stanowiska.

Restauracje i bary zaopatrzą sklepy w wyroby garmazeryjne

W związku z projektowanym remontem wytwórni garmazeryjnej „Progar“ na Nowych Sadach, który ma się rozpocząć w sierpniu br., trzeba będzie uzupełnić zaopatrzenie sklepów w wyroby garmazeryjne.

- WAZNE TELEFONY
Informacja telefoniczna 98
Skarż Pożarna 88, 666-41, 295-53

- TEATRY
WIELKI - godz. 19 „Dziś i Chłoe“, „Zielony wół“
POWSZECHNY - godz. 19.15 „Perła“

- MUZA
SZTUKI (ul. Włocławskiego 36)
HISTORIA RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13)

- KINA
BALTYK - „Hello Dolly“ od lat 14 (USA) godz. 10, 13, 16, 19

CO GDZIE I KIEDY?

- „Gorące życie“ (wł.) od lat 16 godz. 20
KOLEJARZ - nieczynne
LDK - „Serce to samotny myśliwy“ (USA) od lat 16 godz. 14.45, 17.15, 19.45

Czytelnicy „DE“ na odbudowę ZAMBU

Klub Seniorów nauczycieli rencistów z Pablianie (Kilińskiego 8) - 300 zł; VII Liceum Ogólnokształcące dla Pracujących (Nowa 11/33) - 70 zł;

Jak się dowiadujemy ze źródeł zbliżonych do władz PKP, węzeł kolejowy w naszym mieście, a konkretnie „Wars“, może niemal natychmiast otrzymać do swojej dyspozycji 15 wagonów z miejscami sypialnymi (częściowo byłyby to wagony sypialne, a częściowo tzw. kuszetki).

Potrzebne są pomieszczenia o pow. ok 100 m. kw. Niemal od zaraz Łódź może dysponować 15 wagonami sypialnymi

I czystej, środków czyszczących, punkt dyspozycyjny z telefonem. W sumie ich powierzchnia nie przekracza 100 m kw. Sęk w tym, iż mimo największych chęci, pomieszczeń takich na łódzkich dworcach, starych, ciasných i „zapuszczonych“ nie ma.

Lato w kuchni i przy stole

- Na ten temat DZIŚ, 28 BM. w godz. 10-11.30 przez NTU 303-04 z naszymi Czytelnikami rozmawiać będą: MGR ANNA SADOWA

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66. Ogólnomiędzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczy pracy placówek służby zdrowia telefon 618-19. czynny jest w godz. od 7 do 21, oprócz niedziel i świąt.

SPÓŁDZIELNIA PRACY

»Konfekeja«

ŁÓDŹ, ul. MICKIEWICZA 9/11

z awiadania,

ż w dniu 30 CZERWCA 1972 R. o godz. 11

nastąpi otwarcie

PUNKTU USŁUGOWEGO KONFEKCYJ POLMIAROWEJ

przy ul.

Piotrkowskiej 22

Punkt dysponuje bogatym asortymentem najnowszych, nie wykończonych modeli płaszczy damskich na każdą okazję, w tym atrakcyjne płaszcze z elastobawelny, które na miejscu mogą być dopasowane do każdej sylwetki.



UPRZEJMIIE ZAPRASZAMY WSZYSTKIE ŁÓDZIANKI.

SUBLOKATORĘ przy-... Dąbrowa, ul. Ejsm-... monda 13 8422 g

GORZÓW Wlkp. - 3 po-... kuje, kuchnie, częścio-... wygody, zamienie na... mieszkanie w Łodzi lub... okolicy. Władomość Łódź... Bratysława 8 m. 62

LETNISKO w Androspol-... k/Łodzi. Władomość: 663-06, od 16 8314 g

MIESZKANIE trzy-poko-... jowe, spółdzielcze 51 m... (Karłow) i „M-2” -... Dąbrowa, zamienie na... 3-4 pokoje rozkładowe... Wygody. Oferty „8328”... Prasa, Piotrkowska 96

ROZNE SPÓŁDZIELNIA Lekarzy... Specjalistwo „Zdrowie”,... Al. Kościuszki 67 leczy i... operuje zżaki kończyn... dolnych, wykonuje zab-... legi ginekologiczne w... znieczuleniu ogólnym, le-... czy w zakresie chorób... kobiecych, przeprowadza... badania histopatologicz-... ne i cytologiczne. Pro-... wadzi Poradnię Ginekolo-... giczną dla dzieci i... młodzieży. Przyjmowanie... pacjentów godz. 8-20. Informacje tel. 664-87

ABSOLWENTKA Liceum... Ekonomicznego, Kier-... nek - ekonomika i or-... ganizacja transportu sa-... mochodowego - possu-... kujuje pracę. Oferty „8559”... Prasa, Piotrkowska 96

FRYZJERKA damska po-... trzebna. Łódź, Zakątna 15... 15 8400 g

ZAKŁAD tapicerski od-... dam w dzierżawę lub... przyjmę współnika. Of-...erty „8217” Prasa, Piotr-... kowska 96

ZAKŁAD fryzjerski od-... dam w dzierżawę. Of-...erty „8361” Prasa, Piotr-... kowska 96

ZAKŁAD cukierniczy we-... mnę w dzierżawę. Of-...erty „8354” Prasa, Piotr-... kowska 96

UCZENNICA powyżej 17... lat do zakładu fryzjer-... skiego - potrzebna. Roo-... sevelta 7

ZGUBY DNIA 23. VI zginęła su-... czka, 2-miesięczny bok-... ser, brazowa, bezowa w... bezowej pregi, biała... brodka, biała krawaika,...

REZERWACJA na mieszka-... nie. Tel. 864-42 8213 g

POKOJU z kuchnią mo-... żliwie blisko Politechni-... ki - poszukujący. Oferty... „8420” Prasa, Piotrkow-... ska 96

POKÓJ, kuchnia w blo-...kach do wynajęcia na... 1,5 roku. Platne z go-... ry. Oferty „8362” Prasa... Piotrkowska 96

M-2 (Teofilów) do wy-... najęcia na rok. Platne... z góry. Oferty „8219”... Prasa, Piotrkowska 96

POKÓJ, kuchnia - blo-...ki i pokój oddzielnie... wygody - srodmięście... zamienie na 3 pokoje... kuchnia - bloki. Oferty... „8312” Prasa, Piotrkow-... ska 96

MALZENSTWO z dwój-... glem dzieci, członkowie... spółdzielni poszukuje... mieszkania sublokator-... skiego. Oferty „8332”... Prasa, Piotrkowska 96

ZASADNICZE SZKOŁY... BUDOWLANE DLA PRACUJĄCYCH... Łódzkiego Zjednoczenia Budownictwa... w Łodzi

przyjmują zapisy uczniów na... ROK SZKOLNY 1972 - 1973.

ZSB NR 1 Łódź, ul. Przędzalniana 66... przyjmujące zapisy na kierunki:

BUDOWLANE (2-letnie) - betoniarz-zbrojarz (15-17 lat), - posadzkarz (17 lat), - sztukator malarz (15-17 lat)

MECHANICZNE (3-letnie) - monter rurociągow przemysłowych - 15 lat

ZSB NR 2 Łódź, ul. Steniradzkiego 4/8... przyjmujące zapisy na kierunki:

BUDOWLANE (2-letnie) - murarz (15-16 lat), - cieśla (15-16 lat), - monter konstrukcji żelbetowych (17 lat)

MECHANICZNE (3-letnie) - elektromonter 15 lat, - ślusarz-spawacz 15 lat, - mechanik maszyn budowlanych 15 lat

WARUNKI PRZYJĘCIA: podanie wraz z życiorysem, świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, zaświadczenie o stanie majątkowym rodziców, 4 fotografie, karta zdrowia, świadectwo urodzenia z adnotacją o tymczasowym wyemeldowaniu ze stałego miejsca zamieszkania.

UCZNIOWIE ZAMIEJSCOWI MOGĄ UBIEGAĆ SIĘ O MIEJSCA W INTERNACIE. Miesięczne wynagrodzenie za pracę w czasie nauki wynosi od 150 do 800 złotych.

DLA MLÓDZIEZY NIEZAMÓWNEJ - ZAPOMOGI BEZZWROTNEJ. Uczniowie otrzymują bezpłatnie na okres nauki mundurki szkolne i płaszcze.

Po ukończeniu szkoły absolwenci mają zagwarantowaną pracę w swoim zawodzie i prawo dalszej nauki w Technikum LZB, ul. Steniradzkiego 4/8.

PRACOWNICY POSZUKIWANI BLACHARZY w zakresie wentylacji, monterów-spawaczy instalacji sanitarnych, elektryków, układaczy izolacji...

KANDYDANTA na gł. specjalistę d.s. programowa-... nia, organizacji i zarządzania - ETO - samodzi-... elnego pracownika d.s. inwestycji własnych, do-... świadczonego pracownika do działu zatrudnienia...

TOKARZY, frezerów, ślusarzy obróbki ręcznej, do-... zoredów dziennych i nocnych, murarzy i pomo-... cników murarzy do prac murarskich na terenie za-... kładu...

OPERATORÓW na fabrycznie nowe żurawie samo-... chodowe oraz kopalni, ślusarzy do warsztatu na-... prawczego sprzętu budowlanego...

FILHARMONIA zaprasza na arcydzieła muzyki oratoryjnej

Jerzego Fryderyka Haendla „MESJASZ” Koncert z udziałem Orkiestry Symfonicznej Łódzkiej Filharmonii, Solistów i Chóru Chłopięcego i Męskiego

„Poznańskie Słowiki” pod dyrekcją Stefana Stuligrosza odbędzie się w kościele św. Teresy, ul. Nowotki 123 w dniach 29 i 30 czerwca br. o godzinie 19.30.

Sprzedaz pozostałych biletów w kasie Filharmonii, a w dniach koncertów od godz. 17.30 w miejscu imprezy.

ST. INSPEKTORA BHP z wykształceniem śred-... nim oraz co najmniej 6-letnią praktyką, mistrza... budowlanego i stolarskiego (z uprawnieniami), sto-... larzy, szklarzy, murarzy, betoniarzy, monterów... instalacji wodno-kanalizacyjnych, magazynierów...

MURARZY - tynkarzy, brukarzy, cieśli, robotni-... ków budowlanych, monterów konstr. żelbet, beto-... niarzy, zbrojarzy, maszynistów żurawi, spawaczy... elektrycznych i elektryków z aktualną grupą... BHP zatrudni zaraz bez skierowania Wydział... Zatrudnienia Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowni-... ctwia Wielkopolskiego „Dąbrowa” w Łodzi, ul. Ga-... garina 13, pokój 5. Przy pracy w akordzie trzy-... czaitanym istnieje możliwość uzyskania wyso-... kich premii. 3934-k

MURARZY, elektryków, ślusarzy-hydrauli-... ków, robotników transportu, warsztatowców do... straży przemysłowej, manewrowego i zwrotnicz-... ego (z uprawnieniami PKP), dróżnika przejazd-... owego, drukarzy na drukarki rotacyjne oraz pra-... cowników - mężczyzn na wykończony zatrud-... nia zaraz Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. J. Marchlewskiego „Poltex”. Zgłoszenia przyjmu-... je dział osobowy i szkolenia zawodowego, Łódź, ul. Ogrodowa 17. 8634/k

KRAWCOWE i krawców chałupników ze specjal-... nością szyła konfekcji ciężkiej i lekkiej damskiej... oraz krojęcego do pracy w punkcie usługowym... przy ul. Piotrkowskiej, zatrudni natychmiast... Sp-ria Pracy „Konfekeja” w Łodzi. Zgłoszenia... przyjmuje referat kadr, Łódź, ul. Mickiewicza 9-11... w godz. 7-15. 4647-k

INŻYNIER mechanika ze specjalnością - ciepl-... ny maszyny przepływowe ze szczególną znajomością... elektrycznych kotłów parowych, wymagają 2-... letnią staż pracy, zatrudni na stanowisku technolo-... giego d.s. remonty kotłów parowych Zakład Remo-... ntowy Łódź ul. Wróblewskiego 26. Uposażenie... od 3.000 do 5.000 zł. Zgłoszenia przyjmuje ZREW... O/Łódź na terenie elektrociepłowni w godz. 7-14.

OPERATORÓW z uprawnieniami na obsługę samo-... jędny typ „Pazdrienek” przyjęcie natychmiast... Przedsiębiorstwo Hydrogeologiczne w Łodzi, ul. No-... wa 29/31. Warunki pracy do uzgodnienia. Zgłosze-... nia przyjmuje dział kadr i szkolenia zawodowego... PH-Łódź, tel. 232-63. 4615-k

EKONOMISTÓW z wyższym wykształceniem na... stanowiska st. referentów ekonomicznych w dzie-... lale inwestycji i w dziale organizacji pracy i plan... zatrudni Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne... w Łodzi. Kandydaci winni posiadać 3-letni staż... pracy w danej specjalności oraz w zależności od... miejsca zatrudnienia znajomość zagadnień in-... wencyjnych bądź organizacji pracy. Zgłoszenia... przyjmują i informacji udziela dział kadr i za-... trudnienia MPK, Łódź, ul. Tramwajowa 11, tel. 816-20, wew. 160. 4655-k

INŻYNIERA z 7-letnią praktyką w kosztorysowa-... niu na stanowisko głównego specjalisty d.s. koszt-... ortorysowania oraz rzeczoznawcy d.s. bezpieczeństwa... i higieny pracy w projektowaniu na niepełny etat... zatrudni zaraz Biuro Projektów Kolejowych w... Łodzi. Wynagrodzenie wg stawek obowiązujących... w państwowych biurach projektowych. Zgłosze-... nia przyjmują referat d.s. osobowych, Łódź, ul. Za-... chodnia 97, III piętro, pokój 334 w godz. 9-13.

SPECJALISTĘ (inżyniera) d.s. ochrony przeciw-... zarowej zatrudnia zaraz na pełnym etacie ZiPPPP... „Polopren” w Łodzi, ul. Jaracza 52. Wymagane... wykształcenie wyższe techniczne i 3 lata praktyki... na stanowisku technicznym w przedsiębiorstwach... chemicznych. Warunki pracy wg zasad określa-... nych dla członków korpusu technicznego pożąma... tywa lub według tabeli płac dla stanowisk inż-... techn. w przedsiębiorstwach przemysłowych.

INSPEKTORA d.s. magazynów hurtowych części... RTV, st. referenta d.s. zaopatrzenia w zakładzie... regeneracji lamp kineskopowych, Z-CE KIEROW-... NIKA STACJI OBSŁUGI RADIOTECHNICZNEJ, KON-... TROLERA TECHNICZNEGO DO SORIT, 2 kalkulato-... rów do SORIT, księgową z wykształceniem śred-... nim i praktyką w księgowości - na w.w. stanowis-... kach wymagane jest średnie wykształce-... nie techniczne specjalność radio i telewizja oraz... praktyka, póżadana zgodnie z oferowanym... charakterem zatrudnienia, 4 MONTERÓW AN-... TEN TELEWIZYJNYCH z wykształceniem ZSZ lub 7... kl. szk. podst. i praktyka z zakresu instalacji... anten TV, MAGAZYNIERA do zakładu regenera-... cji lamp kineskopowych z wykształceniem mini-... mum 7 kl. szk. podst. oraz 2-letnią praktyką... w magazynie, KIEROWNIKA SKLEPU z częściami... radiotelewizyjnymi z wykształceniem śred-... nim lub zasadniczym i długoletnią praktyką w skle-... pie oraz znajomością branży radiotelewizyjnej, KIEROWNIKA SKLEPU RADIOTELEWIZYJNEGO, wymagane wykształcenie średnie lub zasadnicze i długoletnia praktyka w sklepie oraz znajomość... branży radiotelewizyjnej, SPRZEDAWCÓW NA... PÓL ETATU z praktyką w sklepie i wykształce-... niem minimum ZSZ lub 7 kl. szk. podstawowe, zatrudni natychmiast Zakłady Usług Radiotech-... nicznych i Telewizyjnych w Łodzi. Warunki pla-... cy i pracy do omówienia w dziale spraw oso-... bowych w Łodzi, ul. Piotrkowska 91, III p., tel. 305-38. 4829-k

KIEROWNIKA działu organizacyjno - prawnego... z wykształceniem wyższym ekonomicznym lub... prawnym i 3-letnim stażem pracy, inżyniera... mechanika ze znajomością oprzyrządowania do... biura konstrukcyjnego, zatrudni Łódzkie Zakłady... Remontu Maszyn Elektrycznych, Łódź, ul. Elek-... tronowa 6. Warunki pracy i pracy do omówienia... w dziale kadr w godz. 7-13. 4994-k

ELEKTROMECHANIKÓW uprawnionych do pro-... wadzenia punktów usługowych napraw sprzętu... gospodarstwa domowego oraz instalacji elektrycz-... nych, posiadających dyplom technika bądź dy-... plom mistrzowski, III grupę bhp oraz praktykę... w zawodzie zatrudni natychmiast na stanowiska... kierowników i pracowników punktów usługowych... na trzyczaitanym rozrachunku gospodarczym... Spółdzielni Inwalidów „Elektron” w Łodzi, ul. Piotrkowska 257, tel. 620-68. Pierwszeństwo... w zatrudnieniu mają inwalidzi. 4822-k

MAGISTRA inżyniera, względnie inżyniera bu-... dowlanego lub inżyniera architekta na... stanowisko głównego inspektora d.s. inwestycji... zatrudni Wojewódzki Zarząd Inwestycji Miejskich... w Łodzi, ul. Wojska Polskiego 55/61, Zgłoszenia... przyjmowane są w godz. 7-15. 4996-k

PRACOWNIKA na stanowisko BHP i p.poż. z wykształceniem średnim i uprawnieniami II lub III stopnia oraz dwie sprzączki zatrudni Włókiennicza Spółdzielnia Pracy „Taśma” w Ło-... dzi, ul. Wólczańska 125. 5432-k

ZAPISY ZASADNICZA SZKOŁA PRZYKŁADOWA ZAKŁADÓW WŁÓKNIEN Sztucznych „ANILANA”

w Łodzi, ul. Armii Czerwonej 113/117. (Szkoly 1000-lecia im. Tekli Borowiak) przyjmuje zapisy absolwentów VIII klasy szkól podstawowych NA ROK SZKOLNY 1972-1973 (wylcznie chłopcy).

Szkola prowadzi naukę w następujących kierunkach: APARATOWY PROCESÓW CHEMICZNYCH - ORGANICZNYCH, MECHANIK MASZYN I URZĄDZEN PRZEMYSŁOWYCH, TOKARZ.

Nauka trwa 3 lata. Po ukończeniu szkoły absolwentowi gwarantuje się pracę w ZWSZ „Anilana”. W czasie trwania nauki uczniowie otrzymują wynagrodzenie w wysokości przewidzianej w umowie o pracę. Zapisy przyjmuje i informacji udziela sekretariat szkoły, ul. Armii Czerwonej 113/117, tel. 602-04 w godz. 9-14, albo dział szkolenia zawodowego i kadr Zakładów Włókien Sztucznych „Anilana”, tel. 393-20, wew. 250 w godzinach 7-15. Warunkiem przyjęcia jest dobry stan zdrowia oraz ukończenie VIII klasy szkoły podstawowej.

OGŁOSZENIA DROBNE

Nieruchomości

DOBERMANA - sukę z rodowodem ewent. szcze-... nicznia sprzedam. Telefon 478-22 8206 g

KROSNÓ ręczne 800 w... dobrym stanie sprzedam... Łódź, Skibowa 6

2 AGAWY kilkunastolet-... nie sprzedam. Żądńska... Wola, Osmolińska 15... Mielczarek 8226 g

PIEC Camino do c. o. (195 m) w bardzo do-... brym stanie sprzedam... Juchanowska 20, tel. 579-44

POJAZDY

WRAK samochodu „Fiat 850” po wypadku sprze-... dam. Władomość tel. 300-15, godz. 18-20

„SKODE 1401” za 5.000 zł... sprzedam. - Ksawerów... Wschodnia 70, Mikula

OKAZJA! Sprzedam „Jawę 250”, przebieg 23 tys. km - stan dobry. Oferty „8394” Prasa, Piotrkowska 96

„IFA-8” - stan dobry... sprzedam. Tel. 321-05, po 18 8337 g

„TRABANTA 600”, 40.000... oraz silnik „Peugeot” -... sprzedam. Tel. 510-26 ra-... no 7-3) 8629 g

ZAMKNIĘCIE RUCHU DROGOWEGO WOJEWÓDZKI ZARZĄD DROG PUBLICZNYCH W ŁODZI

powiadamia, że w związku z wymiana torów przejazd kolejowy w miejscowości Rokiciny, leżącej w ciągu drogi państwowej Łódź - Tomaszów BĘDZIE ZAMKNIĘTY DLA RUCHU DROGOWEGO W DNIACH 30 CZERWCA, 3 LIPCA i 4 LIPCA BR. w godz. 8 - 16.

W związku z powyższym ustala się trasę objazdu przez następujące miejscowości: Kurówice - Brójce - Biskupia Wola - Kalska Wola - Rokiciny i w kierunku odwrotnym po tej samej trasie.

ORZECZENIE SĄDOWE

Sąd Powiatowy dla m. Łódź prawomocnym wyrokiem skazał Jadwigę Wawrzyniak, ur. 29 lipca 1930 roku, córkę Stanisławę i Feliksy z domu Jasińskiego i Stanisławę Kadzidłowską, ur. 29 lipca 1930 roku, córkę Stanisławę i Feliksy z domu Jasińskiego - na kary po 8 miesięcy pozbawienia wolności. Oskarżone - w dniu 2 marca 1972 roku w Łodzi, będąc w stanie nietrzeźwym, bez uzasadnionego powodu, publicznie, a więc w sposób chuligański znieważyły słowami uznany powszechnie za obowiązujące pełniających obowiązki służbowo funkcjonariuszy MO, sierż. Donata G. i plut. Henryka N. Z mojej art. 34, par. 1 KK Sąd zobowiązał oskarżone do podjęcia pracy zarobkowej w uszczelnionym zakładzie, w terminie 2 miesięcy od daty uprawomocnienia się wyroku z potrąceniem 15 procent za pracę na rzecz Skarbu Państwa. Sąd zobowiązał również oskarżone do przeprowadzenia w gmachu KD MO Łódź - Śródmieście znieważonych funkcjonariuszy oraz polecił podać wyrok do publicznej wiadomości w prasie łódzkiej na koszt oskarżonych. Przewodniczący Wydziału IX Karnego Sądu Powiatowego dla m. Łodzi.

Na planie filmu „Miłość Balzaka”



Powiedział ktoś niedawno, iż wędrownik szlachetny miłości francuskiego pisarza do hrabianki Rzewuskiej, a ścisłej mówiąc do pani Hańskiej — jest nieustannym spacerem po polskich pałacach. Ekipa realizująca ten pierwszy polsko-francuski barwny serial telewizyjny (13 odcinków), odwiedziła już Wawel, Nieborów, Pałac Myślewicki w Łazienkach i Wilanów.

Przedstawienie historii 18-letniego romansu w odcinkach, jest sprawą pociągającą, ale też i trudną. Podjęli się jej scenarzysta Jerzy Stefan Stawiński i reżyser Wojciech Solorz, odpowiedzialny na propozycję francuskiej firmy „Telecinex”. Przed wyjazdem ekipy na zdjęcia plenerowe do Francji trafiliśmy na zdjęcia sceny plenerowej w podwarszawskim Wilanowie. Wśród aktorów: Zdzisław Mrożewski jako pan Hański, francuski aktor Pierre Meyrand kreujący tytułową rolę Honoriusza Balzaka i Beata Tyszkiewicz jako pani Hańska.

— *Lubie filmy kostiumowe — mówi pani Beata. — Miłość Balzaka trwała osiemnaście lat. W pierwszym odcinku jest młoda dziewczyna, w ostatnim uosobieniem pani de Sorel, odpowiedzialna na propozycję francuskiej firmy „Telecinex”. Przed wyjazdem ekipy na zdjęcia plenerowe do Francji trafiliśmy na zdjęcia sceny plenerowej w podwarszawskim Wilanowie. Wśród aktorów: Zdzisław Mrożewski jako pan Hański, francuski aktor Pierre Meyrand kreujący tytułową rolę Honoriusza Balzaka i Beata Tyszkiewicz jako pani Hańska.*

— *Lubie filmy kostiumowe — mówi pani Beata. — Miłość Balzaka trwała osiemnaście lat. W pierwszym odcinku jest młoda dziewczyna, w ostatnim uosobieniem pani de Sorel, odpowiedzialna na propozycję francuskiej firmy „Telecinex”. Przed wyjazdem ekipy na zdjęcia plenerowe do Francji trafiliśmy na zdjęcia sceny plenerowej w podwarszawskim Wilanowie. Wśród aktorów: Zdzisław Mrożewski jako pan Hański, francuski aktor Pierre Meyrand kreujący tytułową rolę Honoriusza Balzaka i Beata Tyszkiewicz jako pani Hańska.*

— *Lubie filmy kostiumowe — mówi pani Beata. — Miłość Balzaka trwała osiemnaście lat. W pierwszym odcinku jest młoda dziewczyna, w ostatnim uosobieniem pani de Sorel, odpowiedzialna na propozycję francuskiej firmy „Telecinex”. Przed wyjazdem ekipy na zdjęcia plenerowe do Francji trafiliśmy na zdjęcia sceny plenerowej w podwarszawskim Wilanowie. Wśród aktorów: Zdzisław Mrożewski jako pan Hański, francuski aktor Pierre Meyrand kreujący tytułową rolę Honoriusza Balzaka i Beata Tyszkiewicz jako pani Hańska.*

— *Lubie filmy kostiumowe — mówi pani Beata. — Miłość Balzaka trwała osiemnaście lat. W pierwszym odcinku jest młoda dziewczyna, w ostatnim uosobieniem pani de Sorel, odpowiedzialna na propozycję francuskiej firmy „Telecinex”. Przed wyjazdem ekipy na zdjęcia plenerowe do Francji trafiliśmy na zdjęcia sceny plenerowej w podwarszawskim Wilanowie. Wśród aktorów: Zdzisław Mrożewski jako pan Hański, francuski aktor Pierre Meyrand kreujący tytułową rolę Honoriusza Balzaka i Beata Tyszkiewicz jako pani Hańska.*

— *Lubie filmy kostiumowe — mówi pani Beata. — Miłość Balzaka trwała osiemnaście lat. W pierwszym odcinku jest młoda dziewczyna, w ostatnim uosobieniem pani de Sorel, odpowiedzialna na propozycję francuskiej firmy „Telecinex”. Przed wyjazdem ekipy na zdjęcia plenerowe do Francji trafiliśmy na zdjęcia sceny plenerowej w podwarszawskim Wilanowie. Wśród aktorów: Zdzisław Mrożewski jako pan Hański, francuski aktor Pierre Meyrand kreujący tytułową rolę Honoriusza Balzaka i Beata Tyszkiewicz jako pani Hańska.*

Na zdjęciu: Beata Tyszkiewicz jako pani Hańska.

CAF — Zagozdziński

Gdy robak zjada własny ogon

Tajemnice instynktu i pamięci

Badacze przyrody zebrali wiele przypadków przekazywania wśród zwierząt pewnych umiejętności z pokolenia na pokolenie, nazywanych powszechnie instynktami. Oto pszczoły i mrówki, hodowane w warunkach laboratoryjnych, a więc bez żadnego kontaktu z poprzednim pokoleniem, przystępują bezbłędnie do budowy piastów i mrowisk według form ustalonych dla swego gatunku. Nie jest to przykład osobniony.

Jak tresować robaki

Obserwacje te stały się punktem wyjścia dla interesujących badań nad mechanizmem pamięci i dziedzicznym jej przekazywaniem. Przed kilku laty amerykańscy badacze z Uniwersytetu w Michigan zainteresowali się pewnym rodzajem zwierząt zwanych płazinkami. Te bowiem robaki są pierwszymi na drabini ewolucyjnej istotami posiadającymi zawiązek systemu nerwowego i mózgu. Pierwszym za bodźcem do eksperymentów, które dały zdumiewające wyniki, było pytanie: czy organizm tak prymitywny jest zdolny do nauczenia się czegokolwiek i zapamiętania doświadczeń.

Zanurzano więc elektrody w akwarium z płazinkami i zaskakowano je wyładowaniami elektrycznymi. Robaki zareagowały natychmiast nagłym skurczem, przy czym doświadczeniom towarzyszył błysk lampy. Po kilkuset próbach wystarczył sam błysk, bez wyładowania elektrycznego, aby płazinka zwijała się w odruch obronny. Ich matki zawiązek mózgu zapamiętały lekcję.

To był dopiero początek. Płazinki są to stworzenia tak prymitywne, że po przecięciu na pół potrafią regenerować utraconą część organizmu. W tym fakcie dostrzeżono możliwość dalszych eksperymentów. Jeden z okazów, który przeszedł lekcje z wyładowaniami elektrycznymi, został więc przecięty na pół. Każda z części umieszczona w oddzielnym akwarium, zregenerowała się w pełni kształt płazinka. Wówczas powtórzono próby z błyskiem lampy. I otrzymano rezultat zaskakujący. Na błysk reagował nie tylko płaziniec, który powstał „od głowy”, ale i drugi, który odwrócił się z części „od ogona”. Okazało się więc niezbicie, że pamięć mieści się także poza mózgiem.

„Wyższe studia” w labiryncie

Odkrycie było tak szokujące, że wymagało wielu weryfikacji. I zostały one przeprowadzone. Płazince umieszczono w akwarium w kształcie litery „T”. Po lewej stronie czekało pożywienie, po prawej — wyładowanie elektryczne. Po pewnym czasie robaki podzielono na połówki i gdy się zregenerowały, zostały wpiszone do identycznego akwarium. I znówu płazince powstały zarówno z głowy, jak i z ogona świetnie orientowały się w labiryncie. Również w drugim i trzecim pokoleniu pamiętały, że jedzenie jest na lewo, a nieprzyjemne wyładowania elektryczne — na prawo.

Tajemnica płaziniec zaczęła robić naukową karierę. Zainteresowało się nimi coraz więcej uczonych. I oto wyszło na jaw, iż mózg płazinka jest niezbędny, aby eksperyment został zarejestrowany, ale zupełnie zbyteczny do przekazywania pamięci. Powstała hipoteza, że pamięć nie jest zlokalizowana tylko w systemie nerwowym, ale także w pewnych komórkach organizmu w postaci „szyfru” chemicznego.

Dla potwierdzenia tej hipotezy przeprowadzono następującą próbę. Wyładowaniem elektrycznym i błyskiem lampy poddano samą głowę płazinka. Kiedy stała się już „mądra”, pozwolono jej zregenerować część ogonową. Część tę z kolei odcięto i umieszczono w innym akwarium, gdzie zregenerowała głowę. W rezultacie żadna z części tak utworzonego płazinka nie była poddana próbie wyładowania i światła w poprzednim pokoleniu. Tym niemniej płaziniec reagował na błysk w sposób typowy. Wniosek narzucał się nieodparcie: pamięć pochodziła z „programu” genetycznego, zapisanego chemicznie w komórkach rozrodczych, rozproszonych u płazinka w całym organizmie.

Czy można zjeść pamięć?

Jeżeli więc istnieje pamięć „chemiczna”, to czy nie można jej przzenieść z jednego płazinka na drugiego? Jak jednak dokonać takiego eksperymentu? I tu przypomnieli sobie, iż płazince te są kamibalami. Niezadko się zdarza, że płaziniec pożera swój własny ogon. Rozpoczęto karmić nie tresowane płazince głowami i ogonami innych osobników, które przeszły próbie wyładowań i błysków. Po czym wpuszczono je do akwarium z elektrodami. I stała się rzecz

wprost nie do uwierzenia. Płazince w ten sposób karmione nieomal natychmiast zaczęły reagować na światło lampy.

Doświadczenia te znajdują się zaledwie w stadium początkowym. Budzą one jednak ogromnie

niezainteresowanie świata nauki, gdyż rzucają nowe światło na fascynujące uczonych od lat problemy pamięci, instynktu i dziedzienia nabytych umiejętności.

J. BIELIŃSKI

Dziś w Radio

SRÓDA, 28 CZERWCA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „Znajomi z wzięcia” — fragm. 10.25 Przegląd młodzieżowy, 11.00 Przedstartem na wyższe uczelnie. 11.20 Muzyka z Tijuany, 11.45 Publicystyka międzynarodowa, 12.05 Z kraju i ze świata, 12.25 Z katowickiej fonoteki muzycznej, 12.45 Rolniczy kwadrans, 13.00 Przedstartem na wyższe uczelnie, 13.20 Pamięci Tadeusza Wołowskiego, 13.40 Więcej, lepiej, taniej, 14.00 Rep. lit. „Najdłuższy”, 14.20 Z naszych sal koncertowych, 15.00 Wiad, 15.05 Radioteria na szlaku letniej przygody, 16.00 Wiad, 16.05 Alfa i Omega, 16.30 Popołudnie z młodzieżą, 17.50 Studio S-13, 19.25 Muzyka, 19.30 Koncert chopinowski, 20.00 Dziennik, 20.30 Miniatury rozrywkowe, 20.45 Kronika sportowa, 21.00 Naukowy rolnikom, 21.25 Rozmowy o wychowaniu, 21.35 Kalendarz kopu kulturalnych, 21.55 Rep. z moniuskowskich uroczystości chóralnych, 22.25 Różnym głosem — Noc z Terpsychorą, 22.40 Na światowych listach przebojów, 23.00 II wydanie dziennika, 23.10 Korrespondencja z zagranicy, 23.15 Po raz pierwszy na antenie, 24.00 Wiad.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Mistrzowie walca, 9.50 Z różnych stron Kraju Rad, 10.10 Team muzyczny, 10.25 Rozmaitości literacko-muzyczne, 11.05 Cezar Franck — Grande piece symphonique, 12.05 Z kraju i ze świata, 12.25 Muzyka polska, 12.40 (L) Komunikaty, 12.45 (L) „Walczyli o zionkę i piórem”, 13.00 (L) Muzyka baletowa, 13.40 „O wychowaniu” — humoreska, 14.00 Wiad. 14.05 Kartory małych tematów, 14.25 „Z bieszczadzkiej krainy”, 14.45 Błękitna sztafeta, 15.00 Z muzyki klasycznej, 15.40 Muzyka chóralna, 16.00 Wiad, 16.05 Z najnowszych nagrań — Jugosławia, 16.20 Transkrypcje i parafrazy, 16.45 (L) Aktualności łódzkie, 17.00 (L) „Żywe pomniki” — aud. 17.15 (L) Koncert, 17.30 (L) „Lato 72”, 17.45 (L) „Wyjazd na wakacje” — koncert, 18.30 Sonda, 19.00 Echa dnia, 19.15 Lekcja jęz. franc., 19.31 „Mała dramatyczna pauza” — śmiech, 20.16 O nowym nagraniu „Halki”, 20.40 Felieton muzyczny, 21.00 Melodie rozrywkowe, 21.10 Opowiadanie poetyckie, 21.20 St. Moniuszko w świetle listów w Wilnie i w Petersburgu, 22.00 Z kraju i ze świata, 22.30 Wiad. sport, 22.33 Kompozytor tygodnia — Fr. Schubert, 23.15 Cykl: „Nauka w służbie pokoju”, 23.35 Zastępczyni, 23.50 Wiadomości.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata, 12.25 Za kierownicą, 13.00 Gajdor Dębini — zespół Bembelek, 13.05 Na polskiej antenie, 15.00 Ekspressem przez świat, 15.16 Album muzyki uniwersalnej, 15.30 Herbaska przy samowarze, 15.50 Marynistyczne piosenki Anne Sylvestre, 16.05 Wejście na szklaną górę — gawęda, 16.15 Arie z Mszy h-moll J. S. Bacha śpiewa K. Ferrer, 16.30 Melodie z Japonii, 16.45 Nasz rok 72, 17.00 Ekspressem przez świat, 17.05 „Przegląd księdza Browna” — odc. pow., 17.15 Mój magnetofon, 17.40 Twórcy naszego świata — mazażenia fizyków, 18.00 Przebieg za przebojem, 18.30 Polityka dla wszystkich, 18.45 Z nagrań Javiera Sollesa, 19.00 Ekspressem przez świat, 19.05 „Nasz wspólny przyjaciel” — odc. pow., 19.35 Ad libitum, 20.00 Reminiscentje muzyczne — Organowe wycieczki pana Biggsa, 20.45 Rytm i piosenka, 21.05 Teatrzyk „Zielone Oko” — „Okno” — śmiech, 21.34 Bossa Nova Jobima, 21.40 Srebra nieśczęścia — gawęda, 21.50 P. Czajkowski — „Dama pikowa”, 22.00 Faktury dnia, 22.08 Gwiazda siedmiu wieców — Zespół Deep Purple, 22.15 Trzy kwadransy jazzu, 23.00 Zródła poezji amerykańskiej — Edgar Allan Poe, 23.05 Muzyka nocą.

TELEWIZJA

PROGRAM I

10.00 „Wyrzok” — film seryjny prod. czeskosł. odc. IV pt. „Poszukiwania” (z Katowic), 15.20 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy — Zadania egzaminacyjne — cz. VII (z Wrocławia), 15.55 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy — Zadania egzaminacyjne — cz. VIII (z Wrocławia), 16.30 Dziennik, 16.40 Wiadomości dnia, 17.00 Uwaga, kandydaci na studia techniczne — program informacyjny (W), 17.20 „Nad Wisłą i Sawą” — program publicystyczny (W), 17.50 Międzynarodowe zawody lekkoatletyczne o Memorialu Jankusa Kusocińskiego (W), 19.20 Dobranoc (kolor), 19.30 Dziennik, 20.05 „Wyrzok” — film seryjny prod. czeskosł. odc. IV pt. „Poszukiwania” (z Katowic), 20.45 Światłowid (W), 21.15 III Łódzkie Spotkania Baletowe (L), 22.00 „Kobieta bezroska” z cyklu: „Wieczorowy uniwersytet dla starszych panów ze Szczecina”, 22.30 Dziennik (W).

PROGRAM II

27.40 „Za Odrą, za Łabą” — program publicystyczny, 18.10 „Połena” — poradnik, 18.15 „Pił godziny dla ambitnych” — program publicystyczny, 18.45 Walter and Connie (37) lekcja języka ang. dla początkujących, 19.20 Dobranoc, 19.30 Dziennik, 20.05 „Dziecko w świecie dorosłych” (Twarzą w twarz) — program publicystyczny, 20.55 „Nad otwartą kłajką”, 21.50 24 godziny (kolor), 21.40 „II kwartet symfoniczny” op. 17 Beki Bartoka, 22.10 Studio 63 „Babe lato” („Opowieści mojej bony”) Mirosław Żuławski, 22.25 En francais (26) kurs jęz. francuskiego.

Jocelyn i Kester Brent

NA OCZACH WSZYSTKICH

— *Ale kukła wcale nie była w pokoju! — powiedziała triumfalnie Jocelyn. — Jak to? Przecież właśnie tam pani poszła! — Nie, proszę państwa. To był zwykły bluff. Bluff, aby Colin Hart dał nam swoje klucze z kluciami. On doskonale wiedział, że w jego pokoju nie ma niczego podejrzanego i tylko dlatego Kesterowi udało się go nabrać... Weszłam więc na piętrowe wyłączenie dla niepóźnaki, a potem zaraz zbiegłam drugimi schodami wprost do garażu. Mnie był potrzebny tylko kluczyk od bagażnika.*

— *Więc kukła była w bagażniku samochodu Collina? — zapytał szybko Fred, a gdy młoda kobieta potwierdziła, dodał już po chwili namysłu: — No tak, w takim razie wszystko jest jasne! To nie do wiary, ale nasz Colin zachował się jak zły wilk z bajeczki o czerwonym kapturku!*

— *O czerwonym kapturku? — zdziwił się Gerry Tartington. — Co chcesz przez to powiedzieć? — To, że Colin, zanim jeszcze udaliście się na ryby, podpuścił Beatrix, żeby przyszyła na taras laboratorium i zrobiła Alecewi dowcip z przedstawieniem licznika Geigera-Muellera. Oczekawszy odpowiedni okres przebrał się za Aleca i sam udał się do nadmorskiego laboratorium. Tam usiadł i czekał na swoją ofiarę. Był zwrócony przodem do morza, więc Beatrix z początku nie zauważyła mistyfikacji. Ale kiedy opuściła licznik i Colin odwrócił się, musiała go poznać. Może już wtedy zrozumiała wszystko? Na pewno musiała bardzo przestraszyć się, co Colinowi ułatwiło działanie. Wciągnął ją za skalę, a tam podał jej chloroform. Potem wziął kukłkę, która była już przygotowana za tą samą skalę i jako Beatrix wrzucił ją do morza. Odegrał scenę do końca i udał, że ucieka. Oczywiście, wiedział, że wasza czwórka ruszy na ratunek, a biegnąc, straciecie z oczu taras. Dlatego Colin musiał odczekać kilka sekund, a potem wrócił na miejsce swej jeszcze wówczas symulowanej zbrodni. Wrzucenie Beatrix do wody, tym razem*

już naprawdę, a następnie pozbycie się przebrania nie zajęło mu zbyt wiele czasu. Miał go dosyć, żeby zdążyć dobieg do zająłki przed wami.

— *Ale przecież policja mogła znaleźć tę kukłkę w wodzie! Tuż obok zwłok pani Cuning! — zauważyła domyślnie Iris Evans.*

— *Nie podobnego! — zaprzeczył Fred. — Jestem pewien, że Colin przymocował kukłkę na bardzo długim, niewidocznym sznurze, którego drugi koniec przywiązał najprawdopodobniej do balustrady.*

— *Śluchaj! — przerwał mu gwałtownie Tartington. — Wiesz, że parę dni temu zginęła mi cała szpula żyłki nylonowej?!*

— *A, właśnie! — rzucił w podnieceniu inżynier. — To na pewno robota Collina! Dzięki tej żyłce mógł kukłkę wciągnąć z wody, gdy pojechał po policję. Ukrył ją w bagażniku i dlatego pani Brent właśnie tam ją znalazła.*

Kester od dłuższego już czasu chciał coś powiedzieć, ale w tym rozgardzaniu nie został dopuszczony do głosu. Teraz wyprzedził go Tartington, którego ciałe nekaly jakieś wątpliwości.

— *Nie rozumiem, po co był ten numer z kukłką i chloroformem! Przecież skoro Colin chciał utopić Beatrix, to czemu jej nie rzucił do morza bez tych wszystkich sztuczek?*

— *Gdyby dysponował twoją siłą, na pewno tak by się zachował — odparł Fred niezbyt taktownie. — Beatrix była przecież bardzo wysoka, młoda i wysportowana. Czy dałaby się tak łatwo przetrzeć przez balustradę przeciętnie silnemu mężczyźnie? Colin mógł się tego obawiać i nie chciał ryzykować utracenia swej ofiary, lub jej jakiegokolwiek innego nieprzewidywanego zachowania, wpiętej postużył się kukłką.*

— *A sam chloroform by mu nie wystarczył? — zapytał jeszcze Gerry.*

Inżynierowi wydawało się, że wie już wszystko, więc potrafił znaleźć odpowiedź również na to pytanie.

— *O ile wiem, pod działaniem tak silnego środka nasennego ciało ludzkie staje się całkowicie bezwładne. Wszystkie poznałbyście, że z Beatrix jest coś niedobrze. A kukłkę można skonstruować tak, aby była wystarczająco sprężysta. Niosąc ją nietrudno wywołać wrażenie, że idzie sama... Nie zapominaj, że patrzyliście z daleka.*

Dnia 24 czerwca 1972 roku zmarła w wieku lat 53 moja najukochańsza Zona	Dnia 24 czerwca 1972 roku zmarł nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Teść, Brat i Szwagier.
S. i P. KAZIMIERA LUCZYWEK	S. i P. MARIAN SKOWROŃSKI artysta-muzyk
Wyprawa drogich mi zwłok odbędzie się 28 czerwca br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiamy pogrzebami w głębiej żałobie	Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 28 czerwca br. na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej o godz. 17, o czym zawiadamiamy pogrzebami w głębiej żałobie
MAZ i POZOSTAŁA RODZINA	ZONA, SYN, SYNOWA i RODZINA
Z powodu śmierci naszego drogovalnego i zasłużonego pracownika	W dniu 24 czerwca 1972 r. zmarł nagle
S. i P. ANNY KRZESIŃSKIEJ	S. i P. inż. ANDRZEJ KARDACH
Wyrazy współczucia Rodzini składają:	Pogrzeb odbędzie się 28 czerwca br. o godz. 18 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach, o czym zawiadamiamy pogrzebami w bólu
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR oraz KOLEZANKI i KOLEDZY z MIEJSKIEGO HANDLU MIĘSEM w ŁODZI	ZONA z SYNKIEM i RODZINA

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefon: centrala 223-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny. II redakcja 341-10, 337-47, sportowy 308-55, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05, dział społeczny 621-60, dział listów i interwencji 303-04 (reklamy nie zamawiać). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Kolportaż i prenumerata: Przedś. Upowsz. Prasy i Książ. Łódź — Łódź, Kopernika 53, centrala 281-20. Cena prenumeraty: „Ruch” — Łódź, Piotrkowska 96. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie